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رهبر معظم انقاب اسامی صبح 
کارگران  از  تن  دیروز در دیدار هزاران 
به مناسبت هفته کار و کارگر، تحقق 
شعار سرمایه گذاری برای تولید را در 
گرو توجه جدی به کارگران به عنوان 
مهمترین سرمایه کار و یکی از 
ستون های قوام و دوام جامعه دانستند 
امنیت  تأمین  الزاماتی همچون  به  و 
ایمنی کارگران، مهارت افزایی  شغلی و 
و شریک کردن کارگران در سود تولید 
اشاره و خاطرنشان کردند: مصرف کالاها 
و جنس ایرانی باید به یک فرهنگ در 
کشور تبدیل شود البته در کنار فرهنگ 
سازی باید کیفیت کالاهای داخلی نیز 

ارتقاء یابد.
حضرت آیت الله خامنه ای همچنین با 
اشاره به استمرار جنایات و کشتار بی رحمانه 
مردم غزه و فلسطین به دست رژیم 
صهیونیستی که با حمایت آمریکا و انگلیس 
در جریان است، تأکید کردند: ملت ها باید 
در مقابل رژیم صهیونیستی و حامیانش 
بایستند و نگذارند مسائل مربوط به فلسطین 

به فراموشی سپرده شود.
رهبر انقلاب در ابتدای سخنان خود با 
تبریک سالروز میلاد با سعادت حضرت امام 
رضا علیه السلام و با گرامی داشت یاد شهید 
رئیسی که اهتمام فراوانی به مسائل مردم 
بخصوص کارگران داشت، سخنان وزیر رفاه، 
کار و تعاون اجتماعی در این دیدار و بیان 
خلأها و نیازهای محیط کار و جامعه کارگری 
را صحیح و نیازمند توجه و پیگیری خواندند 
و افزودند: اگر مسئولان مربوطه همت کنند 
و تصمیم بگیرند، رفع این مشکلات و 

دغدغه ها، ممکن و شدنی است.
رهبر انقلاب مسائل کار و کارگری را با 
سرنوشت کشور مرتبط خواندند و در بیان 
اهمیت ارزش کار و کارگر گفتند: کارگران 
عزیز باید قدر خود را بدانند چرا که 
کسب رزق زندگی و نان حلال با دوری از 
چپاول گری، مفت خواری و دست اندازی به 
مال دیگران و همچنین رفع نیازهای جامعه 
با تولید محصولات و خدمات، دو خصوصیت 
با ارزش و مهم کارگر از بعُد انسانی است که 

نزد خدای متعال، حسنه محسوب می شود.
حضرت آیت الله خامنه ای در تبیین ارزش 
کار، گفتند: کار، ستون اصلی اداره و دوام 
زندگی بشر  است که بدون آن زندگی فلج 
می شود بنابراین اگرچه علم و سرمایه در 
انجام کار مهم و تأثیرگذار است اما بدون 
کارگر، کاری پیش نمی رود و این کارگر است 

که به سرمایه، روح می بخشد.
ایشان با اشاره به نام گذاری سال جاری 
به »سرمایه گذاری برای تولید« مهمترین 
سرمایه تولید و یکی از ستون های قوام و دوام 
جامعه را کارگر خواندند و با تأکید بر اینکه 
سرمایه گذاری مالی بدون اراده و توانایی 
کارگر راه به جایی نمی برد، افزودند: به همین 
علت، دشمنان جوامع از جمله بدخواهان 
جمهوری اسلامی از ابتدای انقلاب تا امروز 
در پی آن بودند و هستند که جامعه کارگری 
را از کار در فضای جمهوری اسلامی منصرف 

و معترض کنند.
رهبر انقلاب با اشاره به تلاش های 
جریان های کمونیستی برای تعطیلی و فلج 
کردن تولید در ابتدای انقلاب، گفتند: امروز 
هم همان انگیزه ها وجود دارد اما هم آن روز 
و هم امروز، کارگران ما در مقابل آنها ایستاده 

و با مشت محکم به دهان آنها کوبیده اند.
ایشان با تأکید بر اینکه لازمه صیانت 
از سرمایه مهمی همچون کارگر این است 
که بخش های مختلف به وظایف خود عمل 
کنند، درباره »امنیت شغلی« کارگران 
گفتند: کارگر باید بداند که در شغل خود 
خواهد بود و بتواند برای زندگی خود برنامه 

ریزی کند و مطمئن باشد که ادامه کار او 
وابسته به اراده دیگران نیست.

حضرت آیت الله خامنه ای، تعطیلی برخی 
کارخانجات و واحدهای تولیدی به بهانه های 
مختلف را  در چندین سال قبل، ضد امنیت 
شغلی خواندند و افزودند: برای تعطیلی این 
واحدها، بهانه هایی همچون نبود مواد اولیه 
یا فرسودگی ماشین آلات  مطرح می  شد در 
حالی که این مشکلات باید علاج می شد نه 

اینکه کارخانه ها تعطیل شوند.
ایشان با اشاره به فروش زمین های 
ارزشمند برخی کارخانجات به منظور 
سودجویی به بهای تعطیلی تولید و اخراج 
کارگران، تأکید کردند: دستگاه های نظارتی 
و قضایی و همچنین مجموعه دولت مراقبت 

کنند تا چنین اتفاقاتی تکرار نشود.
رهبر انقلاب به احیاء حدود هشت هزار 
کارخانه تعطیل یا نیمه تعطیل در دولت 
شهید رئیسی اشاره کردند و گفتند: این 
حرکت نشان داد که می توان از تعطیلی 
کارخانجات و یا کاهش ظرفیت تولید آنها 
جلوگیری کرد که این یکی از افتخارات آن 

شهید عزیز بود.
حضرت آیت الله خامنه ای به موضوع 
امنیت شغلی از زاویه ای دیگر یعنی لزوم 
تأمین امنیت شغلی کارآفرین نیز پرداختند 
و گفتند: نباید به گونه ای برخورد کرد که 
کارآفرین احساس کند سرمایه گذاری و 

حفظ سرمایه، به ضرر او تمام می شود.
ایشان تأمین ایمنی کارگر را مسئولیتی 
مهم برشمردند و با اشاره به اخبار اسف بار 
حوادث معادن در چند سال اخیر گفتند: 
البته طبق گزارش های رسیده، مشکل ایمنی 
محدود به معادن نیست و تأمین ایمنی 
کارگران در همه واحدهای تولیدی، چه 
به وسیله الزامات فنی و چه با پوشش های 
تأمین اجتماعی باید به صورت جدی 

پیگیری و اجرا شود.
حضرت آیت الله خامنه ای وظیفه دیگر در 
قبال جامعه کارگری را مهارت افزایی خواندند 
و افزودند: برای مهارت آموزی کارگران، در 
سازمان فنی و حرفه ای و آموزشگاههای 
آن زمینه بسیار خوبی وجود دارد. البته در 
کنار این آموزشگاهها، شرکت های بزرگ هم 
می توانند در حاشیه کار خود مجموعه ها و 
دوره هایی برای افزایش مهارت های کارگران 

ایجاد کنند.
رهبر انقلاب با اشاره به تأکیدات مکرر 
بر مصرف تولیدات داخلی به عنوان حمایتی 
مهم از کارگران، گفتند: البته برخی در این 
زمینه درست عمل نکردند اما تا جایی که به 
آن عمل شد برای کشور مفید بود چرا که 
خرید جنس تولید داخل کمک به کارگر و 

سرمایه گذار ایرانی است اما خرید نوع خارجی 
آن در واقع کمک به کارگر و سرمایه گذار 

خارجی و خلاف انصاف و انسانیت است.
حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به 
کیفیت بسیار خوب برخی کالاهای داخلی 
افزودند: این را به فرهنگی رایج تبدیل کنیم 
که ایرانی  کالای ایرانی مصرف کند مگر در 

کالایی که تولید داخل ندارد.
ایشان با انتقاد از مکاتبه یکی از دستگاهها 
مبنی بر رفع ممنوعیت واردات کالاهای 
دارای تولید داخل، باز کردن راه واردات را 
انتخابی آسان اما به ضرر کشور و جامعه 
کارگری خواندند و گفتند: حتی اگر کالایی 
در داخل کیفیت خوبی ندارد سعی کنید 
که کیفیت آن را بالا ببرید همچنان که چند 
سال قبل در پاسخ به کسانی که به کیفیت 
خودروهای داخلی اعتراض داشتند گفتیم 
جوان ایرانی که با وجود محاصره علمی 
و اقتصادی، می تواند موشک و محصولی 
تولید کند که دشمن بگوید به احترام این 
کار تمام قد می ایستم، بنابراین او می تواند 
خودرویی نیز با کیفیت بهتر و مصرف کمتر 

تولید کند.
رهبر انقلاب یکی از کارهای مهم به 
نفع کارگران و کارفرمایان را که نیازمند 
برنامه ریزی جامع و کامل مسئولان است، 
شریک کردن کارگر در سود حاصل از تولید 
دانستند و افزودند: اینکه کارگر احساس کند 
در سود کالا شریک است، باعث افزایش 
انگیزه و ارتقاء کیفیت و اتقان کار و ماندگاری 
آن واحد تولیدی برای سالیان طولانی خواهد 

شد.
حضرت آیت الله خامنه ای، تأمین مسکن 
کارگران از طریق تعاونی های مسکن و یا 
ایجاد خانه های سازمانی در اطراف واحدهای 
تولیدی را مورد تأکید قرار دادند و در بیان 
نکته ای دیگر با اشاره به مسئله »فرهنگ 
محیط کار« افزودند: در فلسفه مارکسیستی، 
محیط کار و زندگی، محیط تضاد و دشمنی 
است و کارگر باید با صاحب کارخانه دشمن 
باشد که با این فکر غلط سالهای طولانی 
خود و دنیا را معطل کردند اما اسلام، محیط 
کار و زندگی را محیط ائتلاف و همکاری و 
هم افزایی می داند بنابراین در محیط کار هر 
دو طرف باید صمیمانه به پیشرفت کار کمک 

کنند.
ایشان صحبت درباره کارگر را منحصر 
به کارگران صنعتی ندانستند و افزودند: 
همه کارگران همچون کارگران ساختمانی، 
مزرعه ای، میادین میوه و تره بار و بانوانی که 
در قالب مشاغل خانگی با استفاده از وسایل 
ارتباطی جدید تولیدات خود را می فروشند، 
باید از لحاظ تأمین اجتماعی و سایر الزامات 

برشمرده شده مورد توجه قرار بگیرند.
حضرت آیت الله خامنه ای در بخش 
پایانی سخنانشان با اشاره به سیاست های 
مغرضانه ای که در پی به فراموشی سپردن 
مسئله فلسطین است، تأکید کردند: 
ملت های مسلمان نباید اجازه دهند که با 
شایعات گوناگون و به میان آمدن حرف های 
بی ربط و بی معنی، افکار عمومی از مسئله 
فلسطین و غزه و جنایات رژیم صهیونیستی 

جدا شود.
ایشان ایستادگی دنیا در مقابل رژیم 
صهیونیستی و حامیان آن را ضروری 
خواندند و گفتند: آمریکا به معنی واقعی از 
رژیم صهیونیستی حمایت می کند و اگرچه 
در عالم سیاست اظهاراتی می شود که 
ممکن است برداشت های دیگری از آن انجام 
شود اما واقعیت این است که مردم مظلوم 
فلسطین و غزه نه تنها با رژیم صهیونیستی 
بلکه با آمریکا و انگلیس روبرو هستند و آنها 
بجای جلوگیری از جنایات و قتل و کشتار، 
جنایتکار را اینگونه با ارسال سلاح و امکانات 

تقویت و کمک می کنند.
رهبر انقلاب با تأکید بر اینکه بعضی 
شعارها و حرفها و حوادث گذرا نباید باعث 
فراموشی مسئله فلسطین شود، خاطرنشان 
کردند: به توفیق و به عزت و جلال الهی، 
فلسطین بر اشغالگران صهیونیست پیروز 
خواهد شد و جَوَلان چند روزه جریان باطل 
پایان خواهد یافت. همچنان که کارهایی که 
در سوریه می کنند نشانه قوت آنها نیست 
بلکه نشانه ضعف است و موجب ضعف بیشتر 

نیز خواهد شد.
حضرت آیت الله خامنه  ای ابراز امیدواری 
کردند ملت ایران و ملت های مومن روزی 
پیروزی فلسطین بر غاصبان آن سرزمین را 

به چشم خود مشاهده کنند.
در ابتدای این دیدار وزیر تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی در سخنانی، بهبود وضعیت 
کارگران را بهبود حال همه جامعه دانست و 
گفت: کارگران نیروی پیش برنده سیاست های 
اقتصادی کشورند و مشارکت آنها در تدوین 
و اجرای سیاست ها، کلید راهگشای تولید و 

صنعت خواهد بود.
»پیگیری میدانی مصوبات کار و تولید«، 
»هدف گذاری برای کاهش ۸ درصدی 
حوادث کار در سال ۱۴۰۴«، »حفظ قدرت 
خرید کارگران«، »توزیع کالابرگ«، »تقویت 
فرهنگ کار با حذف واسطه ها«، »کاهش 
هزینه های جامعه کارگری با اصلاح نظام 
آموزشی و نظام سلامت«، »پیگیری مسکن 
کارگری« و »مطالبه از جامعه هنری برای 
تجلیل از مقام کارگر« از جمله محورهای 

سخنان آقای میدری در این دیدار بود.

هزاران تن از کارگران با رهبر انقلاب دیدار کردند

پشتیبانی تمام قد رهبر انقلاب از جامعه کارگری
نشست سران قوا برگزار شد

نشست مشترک سران قوای مجریه، مقننه و قضائیه امروز در نهاد 
ریاست جمهوری برگزار شد.

به گزارش ایسنا، صبح دیروز نشست مشترکی بین روسای قوای مجریه، 
مقننه و قضائیه در نهاد ریاست جمهوری برگزار شد. این گردهمایی با هدف 
ارتقای تعاملات و هماهنگی بین قوا، بررسی مسائل روز کشور و اتخاذ 
راهکارهای مشترک به منظور تسریع در روند تصمیم گیری ها شکل گرفت.  

به دعوت معاون اول رئیس جمهور
نخست وزیر ازبکستان به تهران سفر می کند

به دعوت محمدرضا عارف، معاون اول رئیس جمهور، »عبدالله عارفوف« 
نخست وزیر ازبکستان در راس هیاتی امروز )۲۱ اردیبهشت( به کشورمان 

سفر می کند.
به گزارش ایسنا، در این سفر، نخست وزیر ازبکستان علاوه بر دیدار و 
گفت وگو با مقامات کشورمان، در همایش تجاری مشترک فعالین اقتصادی 
دو کشور شرکت می کند.  همچنین قرار است در این سفر چند سند همکاری 

میان دوکشور به امضاء برسد.
قبل از سفر نخست وزیر ازبکستان به تهران، اجلاس کمیسیون مشترک 

همکاری های دو کشور برگزار می شود.

سخنگوی دولت:
دولت رفع مشکلات کارکنان صنعت نفت را 

وظیفه خود می داند
سخنگوی دولت گفت: مهندسان جوان صنعت نفت به خوبی توانسته اند 
گره های این صنعت را باز کنند و دولت در این زمینه وظیفه دارد از آن ها 

حمایت و در رفع مشکلات نقش آفرینی کند.
به گزارش ایسنا، فاطمه مهاجرانی در حاشیه بازدید از بیست ونهمین 
نمایشگاه بین المللی نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی در جمع خبرنگاران اظهار 
کرد: پس از بازدید از غرفه ها و شرکت های حاضر در نمایشگاه نفت، به عنوان 
یک ایرانی به خود می بالم. دستاوردهای فوق العاده ای به نمایش گذاشته شده 
و در این زنجیره، نقش دانش فنی و مهندسان جوان به خوبی نمایان است. وی 
افزود: مهندسان جوان صنعت نفت به خوبی توانسته اند گره های صنعت نفت 
را باز کنند و بدون شک دولت در این زمینه وظیفه حمایت و گره گشایی از 

مشکلات را دارد.
بسیاری از اوقات ممکن است بخشی از چرخه صنعت متوقف شود، به همین 
دلیل دولت وظیفه دارد گره گشایی لازم را انجام دهد. امسال سرمایه گذاری 
برای تولید نام گذاری شده است که همسو با جذب سرمایه و تسهیل امور، رفع 

موانع را در دستور کاری خود قرار می دهیم.
سخنگوی دولت ادامه داد: ارتباط صنعت با دانشگاه در این نمایشگاه 
به خوبی قابل مشاهده است و امروز، نفت و دانشگاه زبان یکدیگر را به خوبی 

می شناسند. 
صنعت نفت و گاز پیشران توسعه کشور هستند و نقش بزرگی در اقتصاد 
ایفا می کنند. همچنین، با پیوندهایی که این صنعت با شرکت های دانش بنیان 
ایجاد کرده است، می تواند در اقتصاد و سایر حوزه ها نقش اساسی ایجاد کند.

وی همچنین نمایشگاه نفت را ویترینی برای عرضه و تقاضای این صنعت 
و نمایش قدرت و اقتدار کشور توصیف کرد.

یکی از راهکارهای گسترش فرهنگ مطالعه برگزاری نمایشگاه 
است 

همچنین سخنگوی دولت در چهارمین روز از برگزاری نمایشگاه کتاب 
تهران ضمن بازدید از بخش های مختلف این نمایشگاه کتاب، بر اهمیت این 

رویداد در ترویج فرهنگ مطالعه در کشور تأکید کرد.
او با حضور در غرفه نشرهایی چون چشمه، هرمس، صدار، مکتب حاج 
قاسم، نهاد کتابخانه های عمومی، معارف، اطراف و موسسه تنظیم و نشر آثار 

امام خمینی )ره( به ناشران و دست اندکاران خسته نباشید و خداقوت گفت.
 سخنگوی دولت در حاشیه این بازدید در جمع خبرنگاران درباره کاغذ 
و افزایش بودجه نمایشگاه گفت: نگاه دولت، نگاه حمایت از فرهنگ است. 
فرهنگ را یکی از ارکان کلی  توسعه می دانیم و نگاهمان حمایت از آن است. 

اما درباره کاغذ اجازه دهید سؤال کنم و خدمتتان پاسخ خواهم داد.
 او درباره بودجه دولت در حمایت کتابخانه های سیار نیز گفت:  نمی توانم 

سوال تخصصی پاسخ دهم؛ اجازه دهید از وزیر سوال کنم و بعد پاسخ بدهم.
مهاجرانی در پاسخ به پرسش خبرنگاری درباره اینکه نمایشگاه کتابفروشی 
باشد یا یک محیط فرهنگی، اظهار کرد: هر دویش باید باشد؛ نمایشگاه 
بستر تبادل فرهنگ و گسترش فرهنگ و تاب آوری فرهنگی است و بستری 
است که ما یکدیگر را به رسمیت بشنایم و به هم احترام بگذاریم و فرهنگ 
چندهزارساله را غنی کنیم. مهاجرانی در حاشیه این دیدار گفت: با توجه به 
اینکه موضوع مطالعه و فرهنگ آن، یکی از موضوعات جدی است که هر 
فرهنگی باید روی آن کار کند، یکی از راهکارهای گسترش فرهنگ مطالعه، 

برگزاری نمایشگاه است. 
طبیعتا با توجه به فضایی که به وجود آمده، باید به راه های دیگر هم فکر 
کرد؛ ولی همچنان این راهکار از بهترین راهکارهای موردتوجه است و استقبال 
خوبی از آن شده است. سخنگوی دولت با اشاره به اهمیت برگزاری نمایشگاه 
کتاب، ادامه داد: نمایشگاه بین المللی کتاب تهران به عنوان یکی از بسترهای 
فرهنگی مهم کشور موردتوجه فعالان فرهنگی است و انتظار می رود در ادامه 
روزهای برگزاری، بر رونق آن افزوده شود. به رغم اینکه اکنون میانه روز آغاز 
هفته است، میزان بازدید کاملًا طبیعی ارزیابی می شود. مهاجرانی با اشاره 
به گسترش فضای دیجیتال گفت: ناشران دغدغه هایی درباره تغییر الگوهای 

مطالعه و تحولات فضای نشر دارند. 
به گفته غرفه داران، توجه مخاطبان به موضوعات نوپدید افزایش یافته؛ 
هرچند این نوپدید بودن بیشتر در مضمون است تا در فناوری. همچنین 
کاهش حجم مطالعه، گرایش به متن های کوتاه و کپسولی ازجمله مسائلی 

است که بر نحوه ارائه و تولید کتاب ها اثر گذاشته است.

تاکید معاون امور مجلس رئیس جمهور
بر همکاری قوا

معاون امور راهبردی و مجلس ریاست جمهوری، در نشست بهارستان بر 
لزوم همکاری مؤثر میان سه قوه برای پیشبرد امور کشور تأکید کرد.

محسن اسماعیلی معاون امور راهبردی و معاون امور مجلس ریاست 
جمهوری در نشست معاونان و مدیران کل امور مجلس وزارتخانه ها و 
دستگاه های اجرایی با محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی که در 
بهارستان برگزار شد، با بیان اینکه ما تنها باید به مردم خدمت کنیم، گفت: 
اگر به دنبال منافع شخصی باشیم بدنام و بدنان می شویم لذا باید تمام همت 

و توان خود را برای پیشرفت امور بگذاریم.
بنا گزارش خانه ملت، معاون امور مجلس رئیس جمهور با اشاره به ۳ دهه 
حضور خود در سمت های مختلف و کار کردن با رؤسای جمهور مختلف گفت: 
امروز مناسب ترین فرصت برای پیشبرد امور کشور با همکاری دولت و مجلس 
است. بر اساس آشنایی طولانی که با قالیباف دارم و شناختی که از رئیس 
جمهور دارم می گویم که می توان با همکاری، یک کار ماندگار در طول تاریخ 

انقلاب از خود بر جای بگذاریم.
وی افزود: حتی اگر بتوانیم یک گره از امور کشور باز کنیم، باید این کار را 
انجام دهیم که همه اینها نیازمند همکاری تمام معاونان پارلمانی است. نقطه 
عزیمت ما در این جلسه انسجام، هماهنگی و نظارت است. تا کنون همه کار 

کرده بودند اما از الان به بعد باید به صورت منسجم فعالیت کنیم.
اسماعیلی در ادامه با تأکید بر اینکه باید فصل نوینی از همکاری میان قوا را 
رقم بزنیم، گفت: همه مردم باید احساس کنند که ما تلاش داریم تا رفاهیات 

را برای آنها فراهم کنیم و رشد و پیشرفت کشور را رقم بزنیم.

دولت

یک مقام نظامی:
نیروهای مسلح در برابر هر گونه 

تهدید پاسخ کوبنده می دهند
فرمانده قرارگاه مشترک پدافند هوایی خاتم 
الانبیا)ص( کشور با بیان اینکه قرارگاه مشترک پدافند 
هوایی و نیروی پدافند هوایی ارتش در اوج آمادگی 
دفاعی و تجهیزاتی قرار داد، گفت: نیروهای مسلح در 

برابر هرگونه تهدید پاسخ کوبنده می دهند.
به گزارش روابط عمومی ارتش، امیر سرتیپ علیرضا 
صباحی فرد در همایش تجلیل از استادان و مربیان 
آموزشیِ برتر این نیرو ضمن گرامیداشت مقام شامخ 
شهدای قدس پدافند ارتش، گفت: همواره مقام معظم 
رهبری مد ظله العالی در حوزه آموزش تاکید ویژه ای 
دارند؛ قطعا اقتدار امروز پدافند مرهون آموزش های دقیق 

و بهره گیری از تجربیات پیشکسوتان متخصص است.
وی با بیان اینکه آموزش نسبی نیست، تصریح کرد: 
واجب ترین رکن در آمادگی رزمی و عملیاتی آموزش 
مدون و صحیح است. اگر نحوه بکارگیری درست، اصولی 
و به موقع سامانه های تخصصی را هر کاربر متخصص بداند 
قطعا در ماموریت های محوله کما فی سابق موفق خواهد 

شد.
فرمانده قرارگاه مشترک پدافند هوایی خاتم الانبیا)ص( 
کشور با اشاره به پیشرفت هایی که چند دهه اخیر در 
مجموعه پدافند در زمینه طراحی و تسلیحات پدافندی 
به وجود آمده است، اظهار کرد: رکن اول پیشرفت در 
تمامی عرصه ها آموزش است. فراگیری آموزش ها نباید 

برای رفع مسئولیت باشد.
امیر صباحی فرد با تاکید بر اینکه تمام ظرفیت ها و 
توانمندی ها باید در راستای ارتقا آموزش به کار گرفته 
شود، گفت: جنگ ما با رژیم منحوس صهیونیستی و 
آمریکا تمامی ندارد چراکه بیگانگان هرلحظه به دنبال 
بهانه جویی، تفرقه افکنی و اختلاف هستند. راهبرد 
نیروهای مسلح کشورمان تأکید بر آموزش هدفمند و 

آمادگی روز افزون است.
وی در بخش دیگری از سخنان خود با بیان اینکه 
قرارگاه مشترک پدافند هوایی و نیروی پدافند هوایی 
ارتش در اوج آمادگی دفاعی و تجهیزاتی قرار داد، تصریح 
کرد: نیروهای مسلح در برابر هرگونه تهدید پاسخ کوبنده 

می دهند.

امیردریادار ایرانی:
دشمن در موقع بن بست

به جنگ روانی روی می آورد
فرمانده نیروی دریایی ارتش به ادعای تغییر نام خلیج 
فارس واکنش نشان داد و گفت: دشمن هر موقع به 
بن بست برخورد می کند سریعا به جنگ روانی یا جنگ 

شناختی روی می آورد .
به گزارش روابط عمومی ارتش، امیر دریادار شهرام 
ایرانی فرمانده نیروی دریایی ارتش، در برنامه صبح 
ایرانی در حرم مطهر رضوی به ادعای تغییر نام خلیج 
فارس واکنش نشان داد و اظهار کرد: کسانی که امروز 
این لفاظی ها را انجام می دهند یا درواقع ما اینگونه 
می گوییم بیشتر از کوپن خودشان حرف می زنند. با توجه 
به اسنادی که خودشان منتشر کردند ۶ هزار سال پیش 

ایرانی ها خلیج فارس را در سیطره خودشان داشتند.
امیر دریادار ایرانی با اشاره به سابقه تاریخی ایران 
به عنوان قدرت دفاعی، خاطرنشان کرد: ایرانی ها در ۶ 
هزار سال پیش اولین قدرت دریایی در جهان بودند و 
اولین ناو جنگی را داشتند و اولین ماموریت جنگی را 

انجام دادند.
محققان در دانشگاه میشیگان یک تصویری را نشان 
دادند که در آن یک فرمانده ایرانی دست یک فردی را 
بسته و به خشکی منتقلش می کند؛ و نکته قابل توجه 
این است که این شناور متعلق به ۶ هزار سال پیش است.

فرمانده نیروی دریایی ارتش با اشاره بر جنگ روانی 
دشمن، تصریح کرد: مردم عزیز ما همیشه باید بدانند 
دشمن هر موقع به بن بست برخورد می کند سریعا به 
جنگ روانی یا جنگ شناختی روی می آورد و همیشه به 

صورت ترکیبی عمل می کند.
امروزه در منطقه یک وحدتی درحال شکل گیری 
است. قطعا دشمن به دنبال یک راه حلی است که این 

وحدت را نابود کند.
وی با اشاره به واکنش محققین به تغییر نام خلیج 
فارس، گفت: امروز محققین سایر کشورها  به این ادعای 
تغییر نام خلیج فارس واکنش نشان داده اند و از همان 

واژه توهم  استفاده کردند.
امیر دریادار ایرانی در پایان تصریح کرد: کسی که بر 
ضد ما است این جمله را بگوید بسیار جالب است؛ اینکه 
بیان کنند خلیج فارس یک اسم تاریخی و کهن است که 

به این سادگی نمی توان به آن نزدیک شد.

سردار جلالی:
دانشگاه ها تهدیدات را شناسایی کنند 

و راهکار مقابله ارائه دهند
رئیس سازمان پدافند غیرعامل کشور با تاکید بر 
ضرورت به روزرسانی زیرساخت های علمی، خواستار 
ارتقای توان دانشگاه ها و مراکز تحقیقاتی در برابر 

تهدیدات فناورمحور شد.
به گزارش ایسنا، سردار غلامرضا جلالی در نشست 
شورای معاونان وزارت علوم که با حضور وزیر علوم 
برگزار شد با اشاره به تحولات اخیر در حوزه تهدیدات 
و فناورمحور شدن آنها، بر لزوم به روزرسانی و تقویت 
زیرساخت های علمی پدافند غیرعامل در دانشگاه ها و 

مراکز تحقیقاتی تأکید کرد.
وی با ارائه گزارشی از تعاملات میان وزارت علوم 
و سازمان پدافند غیرعامل طی سال های اخیر، به 
دستاوردهایی همچون قطب بندی دانشگاه ها در حوزه 
پدافند غیرعامل، ابلاغ دو واحد آموزشی تخصصی، 
حمایت از ایجاد رشته های تحصیلات تکمیلی و برگزاری 

رزمایش های آمادگی اشاره کرد.
رئیس سازمان پدافند غیرعامل کشور با بیان اینکه 
تهدیدات فناورمحور ماهیتی سیال و پویا دارند، گفت: 
برای مقابله با این تهدیدات که به طور مستمر زیرساخت ها 
را تحت تأثیر قرار می دهند، باید پدافند غیرعامل بر لبه 
دانش جهانی حرکت کند و به روزرسانی مداوم را در 

دستور کار خود قرار دهد.
وی بر ضرورت توسعه زیرساخت های فنی، مهندسی، 
سایبری و شهرهای هوشمند تاکید کرد و افزود: شناسایی 
و ارزیابی مداوم تهدیدات از سوی دانشگاه ها و ارائه 

راهکارهای مقابله ای یک نیاز حیاتی است.
جلالی خواستار توسعه رشته های جدید در حوزه 
فناوری، سایبری، زیستی و الکترونیکی برای تربیت 
نیروی متخصص شد و از دانشگاه ها و مراکز پژوهشی 
خواست با ایجاد آزمایشگاه های تخصصی، تهدیدات 

امنیت سایبری و زیستی را شناسایی و مدیریت کنند.

دفاعی

معاون اول رئیس جمهور در دیدار با انجمن روانشناسان:

باید سرمایه اجتماعی نظام را افزایش دهیم
پزشکیان در وزارت جهادکشاورزی:

هر برنامه ای برای توسعه باید به قید پایدار مقید شود
معاون اول رئیس جمهور تاکید کرد: انجمن روانشناسان و دانشگاهیان با 
وجود برخی از هزینه ها و مستقل از شرایط جامعه، بهبود سامت روان و کاهش 
آسیب های اجتماعی را به عنوان یک وظیفه ملی و مسئولیت اجتماعی در 

دستور کار خود قرار دهند.
به گزارش ایسنا، محمدرضا عارف در دیدار با جمعی از اعضای انجمن روانشناسان با 
تاکید بر اینکه این انجمن اولویت سلامت محوری بر بیمار محوری را راهبرد اقدامات و 
فعالیت های خود قرار دهد، افزود: در برابر آینده نسل جوان مسئول هستیم و همه باید 

وظایف خود را در قبال بهبود سلامت روان جامعه به درستی انجام دهیم.
عارف توجه به مسئولیت اجتماعی را یک وظیفه فرابخشی و دولتی دانست و 
خاطرنشان کرد: توجه و بهبود سلامت روان همه آحاد جامعه حائز اهمیت اساسی است 
و انجمن روانشناسان به صورت جدی و سازمان یافته پیمایش ها و بررسی های دقیق 
از شاخص های سلامت روان در کشور به عمل آورند و در اختیار مسئولان دولتی قرار 
دهند تا با همکاری دولت و انجمن های غیردولتی همانند انجمن روانشناسان اقدامات 

ضروری در این زمینه اتخاذ شود.
معاون اول رئیس جمهور به تجربه موفق دولت اصلاحات برای توجه جدی و سازمان 
یافته و حساسیت نسبت به موضوع مهم و حساس سلامت روان و آسیب های اجتماعی 
اشاره و تصریح کرد: باید سرمایه اجتماعی نظام جمهوری اسلامی ایران را افزایش دهیم 

و راهکار امید به جامعه و ایجاد انگیزه بین جوانان را مبنای کار قرار داد.
عارف همچنین با بیان اینکه اتخاذ برخی اقدامات و روش های اشتباه به الگو سوزی ها 
در دهه های گذشته منجر شد، تصریح کرد: جایگاه اساتید و گروه های مرجع در طول 
سالیان گذشته تغییرات زیادی داشته است که در نهایت بخش هایی از جامعه از 
جمله نوجوانان و جوانان الگوهایی را انتخاب کردند که با فرهنگ ایرانی و اسلامی و 
واقعیت های کشور فاصله زیادی دارد و این پیام را به مسئولان و دست اندرکاران فرهنگی 
و حوزه بهبود روان جامعه می رساند که در قبال برخی از سیاست ها تغییرات اساسی 

به وجود آوریم.
وی با تاکید بر اینکه باید با ارائه یک طرح بلند مدت و نگاه چند ساله به آینده کشور 
و با تمرکز بر اشتراکات و جلوگیری از اختلافات در راستای افزایش سرمایه اجتماعی 
و معرفی الگوهای برتر و درست به نسل جوان کشور گام برداریم، بیان کرد: دولت 
چهاردهم آمادگی دارد تا با همکاری انجمن روانشناسان به یک ساز و کار مشخص و 
جدی برای تصویب در هیئت دولت در راستای بهبود سلامت روان و مقابله با آسیب های 
اجتماعی برسد و پیشنهاد طرح یک شورای عالی سلامت روان و مقابله با آسیب های 

اجتماعی هرچه سریعتر بررسی و به دولت ارائه شود.
همچنین در ابتدای این جلسه گزارشی از وضعیت سلامت روان کشور در حوزه ها و 

شاخص های مختلف ارائه شد.

رئیس جمهور در نشستی با وزیر و مسئولان وزارت جهادکشاورزی بر ضرورت 
تهیه نظام داده های دقیق بخش کشاورزی و آب و خاک کشور، تهیه الگوی کشت 
بر اساس ظرفیت ها و اقلیم مناطق مختلف کشور و میدان دادن به مردم و خود 

کشاورزان برای حل مشکات این بخش تأکید کرد.
به گزارش ایسنا، مسعود پزشکیان پیش از ظهر دیروز )شنبه( با حضور از پیش اعلام 

نشده در وزارت جهادکشاورزی، نشستی با وزیر و مدیران این وزارتخانه داشت.
در این نشست که روسای سازمان های جهادکشاورزی سراسر استان نیز به شکل برخط 
در آن حضور داشتند، مسئولان بخش های مختلف این وزارتخانه گزارش هایی از آخرین 

وضعیت اقدامات و برنامه های خود ارائه دادند.
پزشکیان افزود: شما مسئولان بخش کشاورزی و تأمین مواد غذایی کشور باید کمک 
کنید به نگاهی جامع و دقیق نسبت به وضعیت آب و خاک کشور دست یابیم تا در قدم 

اول ببینیم با منابع و ظرفیت های موجود چه باید تولید کنیم؟ 
رئیس جمهور بررسی اینکه آیا با منابع آب موجود، اساسا تولید هر محصول کشاورزی 
برای صادرات منطقی و به صرفه است یا نه را سوالی بسیار مهم عنوان و تصریح کرد: 
صادرات محصولات کشاورزی به نوعی صادرات پنهان آب است و باید به دقت و با وسواس 
بررسی شود که تولید و صادرات چه محصولاتی با منابع آب موجود کشور به صرفه و 

منطقی محسوب می شود.
پزشکیان با بیان اینکه باید از خود بپرسیم که استخراج آب زراعی از منابع زیرزمینی تا 
چه زمانی می تواند ادامه داشته باشد، گفت: اگر بدون پاسخ به این سوال در زمینه توسعه 

کشاورزی و حتی حفظ وضعیت موجود سرمایه گذاری کنیم، اقدامی غیرمنطقی است. 
رئیس جمهور با اشاره به گزارش هایی که نشان می دهند در سال های اخیر با وجود 
تداوم حفر و تعمیق چاه های موجود، آب استخراج شده در برخی مناطق کشور افزایش 
قابل توجهی نداشته است، خاطرنشان کرد: هر برنامه ای برای توسعه باید به قید پایدار 

مقید شود.
 پزشکیان اضافه کرد: اینکه بدون نگاه به آینده از چاه ها آب بکشیم و محصولات آب بر 
تولید کنیم، اما به کاهش منابع آب، فرونشست شدید زمین و تخریب خاک توجه نکنیم، 

عاقلانه است؟
رئیس جمهور با تأکید بر اینکه متاسفانه نظام داده های جامع و دقیقی نیز از ظرفیت ها 
و نیازهای بخش کشاورزی کشور نداریم که بتوانیم بر اساس آن برنامه ریزی دقیقی داشته 
باشیم، اظهار داشت: باید معطوف به نظام داده های بخش کشاورزی، برای اراضی کشور 

الگوی کشت تعریف شود. 
رئیس جمهور با تأکید بر تسریع در نصب پنل های خورشیدی برای تأمین برق مورد نیاز 
چاه های کشاورزی خاطرنشان کرد: برای کشاورزان روشن کنید که برداشت آب بی رویه از 

منابع زیرزمینی آینده شغل و معیشت آنها را به مخاطره خواهد انداخت.


